
 

Area Finanziaria N. 164 del 23-09-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

164 

Data 

23-09-20 

Oggetto: RIMBORSO ALL'EX DIPENDENTE SIG.MONTANI FRANCESCO DELLA 

RITENUTA PER CESSIONE STIPENDIO MESE LUGLIO 2020 

DUPLICATA 

 

 

N.  888 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  ventitre del mese di settembre ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 
Premesso che il Sig.Montani Francesco nato a Segni (VT) il 21/07/1955 ex 
dipendente di questo ente cessato dal servizio a decorrere dal 8/07/2020 per 
dimissioni volontarie avendo raggiunto il diritto a pensione; 
Visto: 
- che all'atto del collocamento a riposo sulla retribuzione del succitato 
dipendente gravavano ritenute per cessione stipendio per € 296,84 mensili 
acceso con la gestione credito dell'INPS ex INPDAP; 
 
-che all'atto del collocamento a riposo mancavano 3 rate per la definitiva 
estinzione del prestito di cui 1 a carico di questo Ente da operare sulla 
mensilita' di luglio 2020 e le restanti due a carico dell' INPS da operare sulle 
mensilita' di agosto e settembre 2020, giusta comunicazione inviata da  questo 
Ente all'INPS; 
 
VISTO che l'INPS disattendendo le indicazioni fornite da questo Ente 
provvedeva ad operare le ritenute nelle mensilita' di luglio, agosto e settembre 
duplicando la mensilita' di luglio 2020 per la quale questo Ente aveva 
provveduto analogamente; 
 
VISTO che il dipendente avendo segnalato l'anomalia ha permesso a questo 
Ente di non riversare la quota trattenuta al dipendente all'INPS; 
 
VISTO che, pertanto, si rende necessario procedere al rimborso della somma di 
€ 296,84 al sig.Francesco Montani ex dipendente per duplicata ritenuta 
cessione stipendio  acceso con la gestione credito dell'INPS ex INPDAP 
mediante accredito sul conto IBAN IT27I0344038330000000000579 ; 

 



 

Area Finanziaria N. 164 del 23-09-2020 Pag. 2 

RITENUTO  di dover imputare la suddetta spesa al cap.2948/2 " 
VERS.RITENUTE AL PERSONALE C/TERZI-CESSIONI STIPENDIO CORR.E 
678/2" cod. 99.01-7.01.02.99.999 del bilancio 2020 ove risulta esservi la 
necessaria disponibilita'; 
  
Tutto quanto cio' premesso: 
 

DETERMINA 
 

1)di rimborsare, per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono 
integralmente trascritti, all'ex  dipendente sig.Francesco Montani la somma di € 
296,84 per duplicata ritenuta cessione stipendio  acceso con la gestione 
credito dell'INPS ex INPDAP mediante accredito sul conto IBAN 

IT27I0344038330000000000579 ; 
 
2) di dover imputare la suddetta spesa al cap.2948/2 " VERS.RITENUTE AL 
PERSONALE C/TERZI-CESSIONI STIPENDIO CORR.E 678/2" cod. 
99.01-7.01.02.99.999 del bilancio 2020 ove risulta esservi la necessaria 
disponibilita'; 
 

3) Di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell'art. 151 comma 4 del Decreto Leg.vo n^ 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile 
del Servizio finanziario. 
 
4) Di dare atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
 
164 



 

Area Finanziaria N. 164 del 23-09-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,23-09-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

01-10-20 al 16-10-20 Registro Albo pretorio n. 1327 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 01-10-20                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


